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Yleiset pakkausmerkinnat

Tuulikki Lehto Webinaari 28.3.2023, klo 9.00 — 12-00

o ’ Elintarvikealan vientivalmennuspaiva —
Erityisasiantuntija

Kemiallisen elintarviketurvallisuuden yksikko vihreaa valoa vientiin



Yleista - elintarvikkeiden vienti EU:n ja EU:n ulkopuolelle

** EU-maat - Euroopan
talousalue

=> Sisamarkkinakauppaa

» Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti,
Italia, Itavalta, Kreikka, Kroatia, Kypros, Latvia,
Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola,
Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia,

Slovenia, Suomi, Tanska, Tsekki, Unkari ja Viro.

e tayttaa EU-lainsaadannon -
vaatimukset
JA lisaksi

* tayttaa tarvittaessa kohdemaan
kansallisen lainsaadannon
vaatimukset.

¢ EU:n ulkopuoliset maat

Muut 3. maat

EFTA (Euroopan
vapaakauppaliitto)

Norja, Islanti, Liechtenstein ja
Sveitsi.

Norja, Islanti ja Liechtenstein
kuuluvat ETAan eli Euroopan
talousalueeseen.

Sveitsi kuuluu EFTA:an mutta ei
kuulu Euroopan
talousalueeseen. Maa
noudattaa silti pitkalti EU:n
lainsaadannon vaatimia tietoja
yleisten pakollisten
pakkausmerkintdjen osalta.

EU-lainsdadantoa noudatetaan ja/tai noudatetaan
myo6s mahdollisia yhteison tai maiden
kahdenvalisia kauppasopimuksia.

Ei noudateta EU:n lainsaadantoa, vaan yksinomaan
oman maan lainsaadantoda ja mahdollisia yhteison
tai maiden kahdenvalisia kauppasopimuksia

Jos kolmasmaa ei ole saatanyt pakkausmerkintoja
koskevia vaatimuksia, on kohdemaan
saadostila/tahtotila se, ettd ao. tuotteille ei aseteta
vaatimuksia pakkausmerkintéjen suhteen.

Codex Alimentariuksen kansainvalisesti hyvaksytyt elintarvikestandardit ja ohjeistukset, joilla pyritdaan suojelemaan kuluttajien terveytta ja varmistamaan
reilut kdytannot elintarvikekaupassa. Standardit luotu kansainvédlisen kaupan yhdenmukaistamiseksi ja helpottamiseksi. Codex-standardit eivat korvaa kansallista\
lainsaadantda. Jokaisen maan lait ja hallintomenettelyt sisaltavat maarayksia, joita tulee kuitenkin noudattaa.
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Yleista — Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus W oo

178/ 2002 (a rt. 12) elintarvikelainsadadantoa koskevista yleisista periaatteista ja

vaatimuksista, Euroopan elintarviketurvallisuusviranomaisen perustamisesta seka elintarvikkeiden

turvallisuuteen liittyvista menettelyista

12 artikla

Yhteisosti vietiviit elintarvikkeet ja rehut

1. Yhteisostd kolmansien maiden markkinoille saattamista varten vie-
tavien tai jdlleenvietdvien elintarvikkeiden ja rehujen on oltava elintar-
vikelainsdddidnnon asiaa koskevien vaatimusten mukaisia, jolleivit tuoja-
maan viranomaiset muuta vaadi ja jollei tuojamaassa voimassa olevissa
lacissa, asetuksissa, standardeissa, kdytinnesdannoissd ja muissa oike-
udellisissa tai hallinnollisissa menettelyissd muuta vaadita.

Muissa olosuhteissa, paitsi jos elintarvikkeet ovat haitallisia terveydelle
tal jos rehut eivit ole turvallisia, elintarvikkeita ja rehuja voidaan viedi
tai jédlleenviedd ainoastaan edellyttien, ettd kohdemaan toimivaltaiset
viranomaiset ovat nimenomaisesti suostuneet sithen saatuaan ensin tiy-
delliset tiedot niistd syistd ja olosuhteista, joiden takia asianomaisia
elintarvikkeita tai rehuja ei voitu saattaa markkinoille yhteisossa.

2. Jos sovelletaan yhteison tai jonkin sen jdsenvaltion ja kolmannen
maan vililli tehdyn kahdenvilisen sopimuksen madrdyksid, yhteisosti
tal kyseisestd jdsenvaltioista kyseiseen kolmanteen maahan vietdvien
elintarvikkeiden ja rehujen on oltava ndiden méaraysten mukaisia.

e YhteisOsta kolmansiin maihin vietavien tai

jalleenvietavien elintarvikkeiden ja rehujen
osalta on varmistettava, etta ne ovat
yhteison lainsdadannon ja/tai tuojamaan
vaatimusten mukaisia.

Muussa tapauksessa elintarvikkeita ja
rehuja voi vieda tai jalleenvieda ainoastaan
edellyttaen, etta tuojamaa on antanut
siithen nimenomaisen suostumuksensa.

Myaos siina tapauksessa, etta tuojamaa on
antanut suostumuksensa, on kuitenkin
varmistettava, etta terveydelle vahingollisia
tai vaarallisia elintarvikkeita ei saa vieda
eika jalleenvieda.
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:02002R0178-20220701&qid=1678903136604&from=FI

Lahtokohta: Elintarvikkeiden turvallisuus

+*Markkinoille saa saattaa vain turvallisia elintarvikkeita

** Elintarvikkeiden tulee olla
- kemialliselta, fysikaaliselta ja mikrobiologiselta seka _aadultaan,

- koostumukseltaan ja

- muilta ominaisuuksiltaan sellaisia, etta ne ovat ihmisravinnoksi soveltuvia, eivat
aiheuta vaaraa ihmisen terveydelle eivatka johda kuluttajaa harhaan (esim. tiedot,
mainonta, muoto, ulkonako, pakkaukset, kaytetyt pakkausmateriaalit, esillepano)

”Kaikki tuotanto-, jalostus- ja jakeluvaiheet ja kuluttajalle annetut
tiedot” eli "Pellosta poytaan”

»Yleinen elintarvikeasetus (EY) N:o 178/2002 art. 11 - 12, 14, Yleinen
elintarvikehygienia-asetus 852/2004, art. 4 ”"Yleiset ja erityiset
hygieniavaatimukset” ja art. 5 ”HACCP” ja elintarvikelaki 297/2021, 6 § Je 49005



https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02002R0178-20210526&qid=1642347648507
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02004R0852-20210324&qid=1642348153808

Kohdemaan vaatimukset - Ruokaperunan ja -sienten

kaupan pitamista saatelevat pitkalti

Talous | Vienti

Suomalaiskaksikko yrittaa saada
perunansa huippuravintoloihin
Belgiaan, joka on tunnettu
tarkkuudestaan perunoiden kanssa:
"Sille vahan naureskeltiin silloin™

Ravintola Olon keittidmestarit tarjoilivat belgialaisille kollegoilleen
tarkasti tuotteistettua suomalaisperunaa. Tahan asti Suomesta on
viety maailmalle lahinna siemenpernunaa.

Ruokaperunan kauppakunnostuksessa suositellaan kaytettavaksi
myos YK:n talouskomission perunastandardia

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikeryhmat/kasvikset/52_va
rhais-_ja_ruokaperuna_2011_fi.pdf

Aiheesta lisaa
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/tuote--ja-
toimialakohtaiset-vaatimukset/kasvikset/ruokaperuna/
Ruokaviraston ohjeet Ohjeet ja lainsdaadanto - Ruokavirasto

kansalliset saadokset.

Pekka Terava (cik.) tervehtii Ann-Sofie Spitaelsia belgialaisesta De Koolputten -ravintolasta. Myos
De Koolputtenin keittiomestari Nick Dapper (vas.) osallistui Frex-perunan maistelutilaisuuteen,
jonka Tapic Knuuttila (toinen oik.) oli jarjestanyt Antwerpenissa Belgiassa. KUVA: JUHA
ROININEN

Teija Sutinen HS
2.2.2022 2:00 | Paivitetty 2.2.2022 7:19

Antwerpen
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https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikeryhmat/kasvikset/52_varhais-_ja_ruokaperuna_2011_fi.pdf
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/tuote--ja-toimialakohtaiset-vaatimukset/kasvikset/ruokaperuna/
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ohjeet/#kasvikset

Kohdemaan
vaatimukset

EU

Gruyere

Suojattu maantieteellinen
merkinta (SMM)

¢ Mm. maito tuotetaan ja

juusto valmistetaan ja
Kypsytetaan yksiloidylla

maantieteellisella alueella.

Ranska
SMM-FR-0612
eAmbrosia (europa.eu)

Helsingin Sanomat maanantaina 6.3.2023 A 25

TALOUS

Lyhyesti

Yhdysvalloissa voi valmistaa aitoa gruyerea

YHDYSVALTAIN muutoksenhakutuomioistuin on linjannut, etta
gruyereksi voi nimittdd my6s muualta kuin Sveitsin ja Ranskan
alueilta tullutta juustoa.

Euroopassa juustoa valmistetaan myos Ranskan itdisissa, Sveit-
siin rajoittuvissa osissa. Juusto on saanut nimensa Sveitsin Gruye-
resin alueen mukaan. Sveitsildiset ja ranskalaiset juustonvalmista-
jat hakivat yhdysvaltalaisoikeudelta gruyere-juustolle alkuperadsuo-
jaa jo aiemmin.

Virginialainen tuomioistuimen mukaan eurooppalaiset tiukat
saannot elintarvikkeiden alkuperamerkinnoista eiviat pade Yhdys-
valloissa. Tuomioistuimen mukaan juustoa voi lain mukaan kutsua
gruyereksi riippumatta siitd, missa se on valmistettu. HS
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https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/food-safety-and-quality/certification/quality-labels/geographical-indications-register/?cookies=disabled

Elintarvikkeesta ilmoitettavat tiedot EU:ssa —

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus EU:n N:o0 1169/2011
* Pakolliset elintarviketiedot

» Pakatut, yleiset tiedot
< EPNAs 1169/2011, 9 art.
Pakatut tuotteet < Mahdolliset kohdemaan kansalliset lainsididannot

kuten Suomessa:
¥  MMMa 834/2014, 4-5 § (kieli, eranro)
*  MMMa 1010/2014 ("voimakassuolainen”)
¥  MMMa 818/2012 (pakasteasetus)

» Pakkaamattomat, yleiset tiedot
“» EPNAs 1169/2011, 44 art. "allergioita ja intoleransseja

- . aiheuttavat aineet” ja
Etamyynti <» Mahdolliset muut kohdemaan kansalliset lainsdidannot
kuten Suomessa:

*  MMMa 834/2014 ja
* MMMa 1010/2014

»  MMMa elintarvikehygieniasta 318/2021
% Lampéotilat 23 §

» EU:n erityislainsddadannon edellyttamat tiedot
* Vapaaehtoiset elintarviketiedot (EPNA 1169/2011, V luku)



https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02011R1169-20180101

Pakattu elintarvike (EU N:0 1169/2011)

Pakatut

tuotteet

= loppukuluttajalle ja suurtalouksille tarkoitettu
elintarvike, joka on pakattu ennen myytavaksi
toimittamista siten, etta sisdllystd ei voi muuttaa

avaamatta tai vaihtamatta pakkausta.

”valmiiksi pakatulla elintarvikkeella” El tarkoiteta
- kuluttajan pyynnosta myyntitiloissa pakattuja elintarvikkeita tai
- valiténta myyntia varten valmiiksi pakattuja elintarvikkeita;

= elintarvike,
» jonka kuluttaja itse pakkaa
» joka pakataan kuluttajan pyynnosta elintarvikkeen luovutuspaikassa

» joka on valmiiksi pakattu elintarvikkeen luovutuspaikassa valitonta
myyntia varten (vdliton myynti) tai

» joka tarjoillaan elintarvikkeen luovutuspaikassa loppukuluttajalle
valmiina nautittavaksi.

28.3.2023
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Vastuut Tf
(Elintarviketietoasetus EU N:o 1169/2011, 8 art.)

m\tarviketiedoista vastuussa oleva \ / \

elintarvikealan toimija on toimija, Elintarvikealan toimijoiden, jotka
— jonka nimell3 tai toiminimell3 toimittavat muille elintarvikealan
elintarviketta pidetaan kaupan tai toimijoille elintarvikkeita, joita ei ole
— jos tama toimija ei ole tarkoitettu loppukuluttajalle tai
sijoittautunut unioniin, tuontia suurtalouksiin, on varmistettava, etta
unionin markkinoille harjoittava nailla muilla elintarvikealan toimijoilla
toimija. on riittavat tiedot, joiden pohjalta ne
voivat tarpeen mukaan tayttaa
varmistettava elintarviketietojen velvoitteensa.
mukanaolo ja oikeellisuus -> EU-

tason ja kansallisen lainsédddnnén
\ vaatimukset / \ /

28.3.2023 9




EPNAs 1169/2011, 2 art. — Madritelmat

Elintarviketiedot ja merkinnat

» "elintarviketiedoilla” tietoja, jotka
koskevat elintarviketta ja jotka
asetetaan loppukuluttajan
saataville etiketilla, muulla mukana
seuraavalla materiaalilla tai milla
tahansa muulla keinolla, mukaan
lukien modernin teknologian
valineet ja sanallinen viestinta
(2.art., 2.3)

* "merkinnalld” elintarvikkeeseen

liittyvaa mainintaa, tietoa,
tavaramerkkia, tuotenimes,

kuvaa tai tunnusta, joka on tehty

mihin tahansa kyseista
elintarviketta seuraavaan tai

siihen viittaavaan pakkaukseen,

asiakirjaan, tiedotteeseen,
etikettiin, renkaaseen tai
kaulukseen (2. art. 2.j)

28.3.2023
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Merkinnat -
pakkauksen muodot

SYY: Suklaan Tobleronin tuotanto
siirretaan Slovakiaan.
Sveitsilainen lainsaadanto,
rajoittaa sveitsilaisen kuvaston
kayttoa tuotteissa, joita ei ole
tuotettu tietyilta osin maassa.
Matterhorn vuori sijaitsee Sveitsin
ja ltalian rajalla.

Talous Makeiset

Matterhorn-vuori poistetaan Tr o

Toblerone-pakkauksista

Patukkoja valmistava Mondelez International on kertonut siirtavansa
vuoden loppuun mennessa Tobleronen tuotannon Slovakiaan. jossa
vhtio tuottaa mvos Milka-suklaata.

; . ' 2. .
=~ = ' - - - -
Fn ‘a M ; o !
Toblercnen perustivat Sveitsissa alunperin Theodor Tobler sekad hanen serkkunsa Emil Baumann.

Nimi on sekoitus perustaja Toblerin nimea seka italian kielen sanaa torrone, joka viittaa
nougat'han. KUVA: TATU LERTOLA

Vilma Aholuoto HS
5.3.16:30

IKONINEN Matterhorn-vuori poistuu Toblerone-suklaapatukoista samalla
kun patukan tuotanto siirtyy pois Sveitsistid. Asiasta kertoo mmuun muassa

uutistoimisto Bloomberg.

Matterhornin huippu aiotaan korvata Tobleronen pakkauksissa
geneerisemmalld Alppien vuorenhuipulla, kertoo patukoita valmistava
Mondelez International. Syyn3 on sveitsildinen lainsd3dantd., joka rajoittaa
sveitsildisen kuvaston k3yttdi tuotteissa, joita ei ole tuotettu tietyilti osin

maassa. 28.3.2023
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Yleiset pakkausmerkinnat - pakatut elintarvikkeet
kuluttajille ja suurtalouksille (EPNAs EU N:o 1169/2011)

O Elintarvikkeen nimi

O Ainesosaluettelo \ Lisaksi tarvittaessa:

[ Ainesosaluettelossa allergioita tai U Erdtunnus (EPN:n direktiivi 2011/91/EU)
intoleransseja aiheuttavat aineet korostettuna O Tunnistusmerkki (EPNAs 853/200, liite I1)

(EPNAs 1169/2011, liite 1)
O Tiettyjen ainesosien tai ainesosien ryhmien J Pakkaustapa (suojakaasu, vakuumipakkaus)
madrat (tarvittaessa) (O Jos pakaste, (sana “pakastettu” tai “pakaste”

: . c ezl oo sailytysohje, josta ilmenee sailytyslampdtila (esim.
U Elintarvikkeen sisallon maara - 18 SC tai kyfmemméssé), e 8 S
L Vahimmaissdilyvyysaika (parasta ennen) tai jadadyttdd uudelleen sulatuksen jdlkeen”. (MMMa
viimeinen kayttoajankohta ja pakastus- 818/2012, muutos (275/2016) neuvoston
paivamaara (-> liha, raakalihavalmisteet ja direktiivi 89/108/ETY ja komission direktiivi
Jalostamattomat kalastustuotteet) 92/2/ETY)
U Erityiset sdilytysolosuhteet ja/tai R
kdyttGolosuhteet (tarvittaessa) O ERITYISLAINSAADANTO: EU:n ja mahdollisen
O Toimijan nimi tai toiminimi ja osoite kohcli(emaan erityislainsaadannon ed. muut
merkinnat

(J Ravintoarvomerkinta (tarvittaessa)

28.3.2 12
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011L0091
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A01989L0108-20130701&qid=1679164382009
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A31992L0002&qid=1679164695942
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?qid=1554048391232&uri=CELEX:02011R1169-20180101

* Elintarviketietoasetus (EU No 1169/2011,
art. 15:

» pakolliset elintarviketiedot on annettava
kielella, jota kuluttajat niissa jasenvaltioissa,
joissa elintarviketta pidetaan kaupan,
ymmartavat helposti.

» Jasenvaltiot, joissa elintarviketta pidetdan
kaupan, voivat omalla alueellaan maarata,
etta tiedot on annettava yhdella tai
useammalla unionin virallisista kielista.

» Ei esta tietojen antamista usealla kielella.

Kuva: Pixabay

28.3.2023
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Milla kielella — verkkokauppa ja muu etamyynti

* Myyntitoimintaa, jossa ostosopimus
myyjan ja ostajan valilla tapahtuu
niin, etta he eivat fyysisesti kohtaa
toisiaan. Tallaisia etamyyntitapoja
ovat muun muassa,

» esimerkiksi
* verkkokauppa
e postimyyntitilaukset

* puhelintilaukset
* tekstiviesti myyntivalineena

Kuva: Tussitaikurit Oy

Opas etamyynnin aloittamiseen

Tietoa etamyynnista vyrityksille - Ruokavirasto

28.3.2023
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https://www.ruokavirasto.fi/teemat/etamyynti/tietoa-etamyynnista-yrityksille/

Pakollisten pakkausmerkintatietojen esittaminen

 Pakolliset pakkausmerkintatiedot
kohdemaan kielivaatimuksin

* Merkittava nakyvaan kohtaan helposti
havaittavalla, luettavalla ja tarvittaessa
pysyvalla tavalla.

 kirjasinkoko
 kirjasinten ja rivien valinen etaisyys
* viivan paksuus

tekstin vari

kirjasinlaji

materiaalin pinta

 kirjoituksen ja taustan kontrasti

» Samassa nahtavissa olevassa kentassa on
ilmoitettava
e elintarvikkeen nimi,
* sisdllon maara ja
e juomien alkoholipitoisuus (jos > 1,2 til-%)

x-KORKEUDEN MAARITELMA

x-KORKEUS

W =
L]

'Y

Selitykset

1 Ylapidennyksen linja

2 Versaalilinja

3 | Genemalinja

4 | Peruslinja

Alapidennyksen linja

& x-korkeus

7 | Kirjasinkoko

Kirjasinkoko

 Xx—korkeus vahintaan 1,2 mm

e Jos suurimman pinnan pinta-ala alle
80 cm2, x-korkeus vahintaan 0,9 mm

28.3.2023 15



Elintarvikkeen nimi



Elintarvikkeen nimi on pakollinen tieto, mutta W o ﬂ
markkinointinimi eli kaupallinen nimi ei

e Elintarvikkeen nimi

* Elintarvikkeen nimi kertoo lyhyesti ja tasmallisesti, mista elintarvikkeesta on
kysymys.
»ei saa johtaa kuluttajaa harhaan elintarvikkeen ominaisuuksien, koostumuksen
ym. seikkojen suhteen.

* Elintarvikkeen kaupallinen nimi ("markkinointinimi”) tai tavaramerkki vapaaehtoinen
tieto

»ei saa johtaa myoskaan kuluttajaa harhaan elintarvikkeen ominaisuuksien,
koostumuksen ym. seikkojen suhteen.

28.3.2023 17



J _("-'\?
Elintarvikkeen nimi (EPNA 1169/2011, art. 2,2 n, o, p)r |

n) Elintarvikkeen o) Elintarvikkeen p) Elintarvikkeen
virallinen nimi tavanomainen nimi kuvaava nimi

. _ . » . . o » Elintarvike on
Elintarvikkeen nimi Elintarvikkeen nimi ja "tuntematon”, jolloin

ja koostumus padasiallinen elintarvikkeen nimi

maaritelty koostumus yleisesti tulee muodostaa

lainsaadannossa. oY
’.c.l.mnettu.ko. huomioiden
jasenvaltiossa. elintarvikkeeseen

kaytetyt ainesosat.

28.3.2023 18



Elintarvikkeen nimi, jolla nimella tuotetta

myydaan toisessa jasenvaltiossa

* Toisessa Euroopan unionin
jasenvaltiossa laillisesti kaytettavan
nimen kdytto on kiellettyd vain
silloin, jos elintarvikkeen koostumus
tai valmistustapa poikkeaa niin
paljon ko. maassa samalla nimellé
tunnetusta elintarvikkeesta, ettd
kuluttaja ei lisGmerkintojen
avullakaan saa elintarvikkeesta
oikeaa kdsitysta.

> Vaatii elintarvikkeen nimen
muutoksen

Elintarvikkeen nimena saa kayttaa myos nimea,
jolla elintarviketta toisessa Euroopan unionin
jasenvaltiossa laillisesti valmistetaan ja pidetaan
kaupan.

Nimea on tarvittaessa taydennettava sen
|laheisyyteen tehtavilla lisamerkinnailla sen
varmistamiseksi, etta kuluttaja saa elintarvikkeesta
oikean kasityksen ja pystyy erottamaan sen muista
samankaltaisista elintarvikkeista.

28.3.2023
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Maito ja maitotuotteet

** Muiden kuin maidon ja maitotuotteiden merkinnoissa, mainonnassa tai minkaanlaisessa
esillepanossa ei saa kayttaa vaitteita, ilmaisuja tai vihjeita siita, etta kysymyksessa olisi maitotuote.
Esim. “maidonkaltainen”, jogurtinkaltainen”, ”juustotyyppinen”, ”juustontapainen” yms. eivat ole
sallittuja.

s Poikkeus: jasenmaittain sallitut tuotenimet, joiden tarkka luonne tunnetaan perinteisen kayton
vuoksi. Esim. suomenkieliset tuotteet ovat kaakaovoi, maapahkinavoi, voileipakeksi, voitatti ja
voileipakakku (kumottu Kom. paatos 88/566/ETY; mutta uudelleenlaadittu, numerolla K(2010)

8434) (2010/791/EU)

L)

¢ Levitettavat ravintorasvat: esim. Suomessa “munavoi” kdyttd: munia sisdltava tuote, jossa
maitorasvaa vahintaan 35 % tai esim. Saksassa ”Butterkase”: nimitysta kaytetaan lehmanmaidosta
valmistetusta puolipehmeasta rasvaisesta juustosta, jonka kuiva-aineen maitorasvapitoisuus on
vahintaan 45 prosenttia (Komission asetus 445/2007/EY)

L)
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32010D0791&qid=1679248215697&from=FI

Juusto

**Juustojen tuotenimia koskevia saannoksia EU-
lainsdadannossa ei juuri ole (poikkeus
nimisuojatuotteet).

**Tuotteisiin, joista ei ole EU:n ja kohdemaan
lainsaadantoa tuotenimista, voidaan
tapauskohtaisesti soveltaa kansainvalisia
standardeja, kuten Codex Alimentariuksen

standardeja.

Kuva: Pixabay
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Eldinperaisia elintarvikkeita jaljittelevat nimet

Onko Euroopan komissio ohjeistanut
kasvipohjaisten tuotteiden nimeamisesta
erikseen?

» Komission taytantoénpanosaadoksia
vapaaehtoisista elintarviketiedoista,
kuten elintarvikkeen soveltuvuudesta
kasvissydjille tai vegaaneille, ei ole viela
annettu.

» Nimi tulee yllensd muodostaa
"kuvaava nimi”

» Ruokavirasto ohjeistaa Elintarviketieto-oppaassa
(Ruokaviraston ohje 17068 pdf, s 56-58), miten
nimeta taysin kasvipohjaisia tuotteita, jotka
jaljittelevat elainperaisten tuotteiden nimia.

ESIM: Elintarvikelainsaadannon vastaisia ilmaisuja:
viittaukset elaimeen tai ruhonosaan, esimerkiksi
"kasvisfilee”, “kasviskinkku” tai "vegaaniset

7 n

fileepihvit”, “naudan sisafileepihvi, vege” ja
”kasvispaisti”.

Ei myoskaan kasvissalami: salami on nimi
kestomakkaralle, jolla on omalaatuinen
valmistusprosessi, jota ei ole pystytty toistamaan
kasvispohjaisille tuotteille.

Myos ilmaisu kasvispekoni tai kasviskebab on
katsottu harhaanjohtavaksi. Pekoni on sian kylkea.
Kebab tarkoittaa paahdettua lihaa, jota kypsennetaan
vartaissa.
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Allergioita ja intoleransseja
aiheuttavat aineet ainesosina 1/2
(Elintarviketietoasetus, artikla 9, 21 ja 44,liite ll)
Yleissaanto

= Elintarviketietoasetuksen liitteen Il aineet ja
tuotteet

> Ne tulee aina ilmoittaa ainesosaluettelossa.

» El sovelleta mitdan niistd helpotuksista, joista on
saadetty EPNA:n 19-20 §:ssa.

» Aineen /tuotteen nimi ilmoitettava selkeasti:

erotuttava selvasti muista ainesosista, esim.
KIRJASINTYYLILLA tai lihavoinnilla tai taustavarilla

Esim. maitojauhe tai maitojauhe e ey
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Allergioita ja intoleransseja
aiheuttavat aineet - elintarviketietoasetus, liite I 2/2

N o v R W N

Gluteenia sisadltavat viljat eli vehna (kuten
speltti ja kova vehna (khorasan)), ruis, ohra,
kaura tai niiden hybridikannat ja
viljatuotteet

Ayridiset ja dyridistuotteet

Munat ja munatuotteet

Kalat ja kalatuotteet

Maapahkinat ja maapahkinatuotteet
Soijapavut ja soijapaputuotteet

Maito ja maitotuotteet

8.

10.
11.
12.

13.
14.

Pahkinat, eli: mantelit (Amygdalus communis L.),
hasselpahkinat (Corylus avellana), saksanpahkinat (Juglans regia),
cashewpahkinat (Anacardium occidentale), pekaanipahkinat
(Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch), parapahkinat
(Bertholletia excelsa), pistaasipahkinat (Pistacia vera),
Macadamia- ja Queensland-pahkinat (Macadamia ternifolia), tai
pahkinatuotteet

Selleri ja sellerituotteet
Sinappi ja sinappituotteet
Seesaminsiemenet ja seesaminsiementuotteet

Rikkidioksidi ja sulfiitit, joiden pitoisuudet ovat yli
10 mg/kg tai 10 mg/I kokonaisrikkidioksidina;

Lupiinit ja lupiinituotteet
Nilviaiset ja nilvidistuotteet.
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o
Yhteenvetoa — Elintarvikkeet tulee olla turvallisia T ﬂ

s Pakolliset elintarvikkeesta ilmoitettavat tiedot
»Yleinen lainsdaadanto ja erityislainsdadanto seka kohdemaan vaatimukset,
» Tiedot — ovatko selkeitd, helposti luettavia
» Kielivaatimukset
» Onko oikein mm.
o Elintarvikkeen nimi

o Elintarvikkeen koostumus: kaytetyt ainesosat, kuten allergioita aiheuttavat
aineet ja elintarvikeparanteet (lisaaineet, aromit ja entsyymit), taydentaminen
vitamiineilla ja kivennaisaineilla

o Tuotteen sailyvyysaika ja lampdtila
o Alkuperamerkinta

o Ravintoarvomerkinta

o Eratunnus (tuote jaljitettavissa)

**Vapaaehtoisesti ilmoitettavat tiedot esim. laktoositon, gluteeniton, ravitsemus- ja

terveysvaitteet, ymparistovaitteet (vaitteiden toteen nayttaminen)
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EU:n elintarviketietoasetuksen uudistus - pellosta poytaan —

strategia DG Sante: https://ec.europa.eu/food/farm2fork_en

Suunnitteilla aikajénteellé -> 2024

*»Varikoodattu ravintoarvomerkinta eli Nutri-Score pakolliseksi
ravintoarvomerkinnaksi eli

» FOPNL:ksi (EU front-of-pack nutrition label);
» miinusta sokeri, tyydyttynyt rasva, suola

**Ravintosisaltoprofiilien laadinta
» maarittaa ne tuotteet, jotka voivat sisdltda ravitsemus- ja
terveysvaitteet
**Parasta ennen —pdivamaara:
» tulisi pakollinen lisdys “often good after” ? ->ruokahavikin ehkaisy
» 3 vsiirtymaaika
**Laajentaa tiettyjen elintarvikkeiden alkuperamerkintiavaatimuksia

+*Alkoholijuomien pakkausmerkinnat, ehdotukset
» pakollinen ainesosaluettelo ja ravintoarvoilmoitus
» terveysvaroitusten merkitsemista alkoholijuomien etiketteihin

NUTRI-SCORE

AJSEIO

NUTRI-SCORE

Bl

NUTRI-SCORE

» D -
ﬁ

NUTRI-SCORE

as CB

NUTRI-SCORE

a =@
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Ruokaviraston internetsivut: Tr '(3\ ﬂ
O h -eita * https://www.ruokavirasto.fi/vienti
J * https://www.ruokavirasto.fi/teemat/tuonti-ja-vienti/

https://www.ruokavirasto.fi/ yritykset/elintarvikeala/valmistus/

elintarvikkeista-annettavat-tiedot/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/yhteiset-
koostumusvaatimukset/

* Ruokaviraston ohje 17068/2 Elintarviketieto-opas elintarvikevalvojille ja
elintarvikealan toimijoille
 Pakkausmerkinnat pahkinankuoressa - verkkokurssi ja opas

https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikkeista-
annettavat-tiedot/pakkausmerkinnat/pakkausmerkinnat/

e Oiva-arviointiohjeet https://www.oivahymy.fi

https://europa.eu/youreurope/business/product-requirements/food-
labelling/general-rules/ : Onko kysyttivaa rajat ylittavasta liikketoiminnan
harjoittamisesta, esimerkiksi viennista tai laajentumisesta toiseen EU-maahan?
Yritys-Eurooppa-verkosto voi antaa sinulle ilmaisia neuvoja. Voi myds

kayttaa neuvontapalveluhakua.

Kuva: Microsoft
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https://www.ruokavirasto.fi/teemat/tuonti-ja-vienti/
https://www.ruokavirasto.fi/teemat/tuonti-ja-vienti/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikkeista-annettavat-tiedot/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikkeista-annettavat-tiedot/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/yhteiset-koostumusvaatimukset/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikkeista-annettavat-tiedot/pakkausmerkinnat/pakkausmerkinnat/
https://www.oivahymy.fi/
https://europa.eu/youreurope/business/product-requirements/food-labelling/general-rules/
https://een.ec.europa.eu/
https://asf.youreurope.europa.eu/?lang=en
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